АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» ___________ 2024 г.

г. Калининград
№ ____

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

«Город Калининград» от 25.12.2019

№ 1248 «Об утверждении регламента

сопровождения инвестиционных

проектов по принципу одного окна в

городском округе «Город Калининград»

и положения о межведомственной

комиссии администрации городского

округа «Город Калининград» по

сопровождению инвестиционных

проектов»

В целях приведения постановления в соответствие с действующей

структурой администрации городского округа «Город Калининград»,

утвержденной решением городского Совета депутатов Калининграда от

26.06.2024 № 120, администрация городского округа «Город Калининград»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в положение о межведомственной

комиссии администрации городского округа «Город Калининград» по

сопровождению инвестиционных проектов», утвержденное постановлением

администрации городского округа «Город Калининград» от 25.12.2019 №

1248:

1) раздел 3 изложить в новой редакции:

«3. Организация работы Комиссии

3.1. Комиссия проводит заседания по мере необходимости.

О предстоящем заседании члены Комиссии оповещаются секретарем

Комиссии за 3 дня до даты проведения заседания.

3.2. Руководство комиссией осуществляется председателем, а в его

отсутствие – членом Комиссии по поручению председателя.

3.3. Организационно-техническое, методическое и иное обеспечение

деятельности Комиссии осуществляет комитет городского развития и

цифровизации администрации городского округа «Город Калининград».

3.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее половины ее численного состава.

2

3.5. В состав комиссии входят:

– председатель Комиссии – первый заместитель главы администрации,

председатель комитета городского развития и цифровизации администрации

городского округа «Город Калининград»;

– секретарь Комиссии – главный специалист отдела привлечения

инвестиций и муниципального сектора экономики управления

экономического развития комитета городского развития и цифровизации

администрации городского округа «Город Калининград»;

члены комиссии:

заместитель главы администрации, председатель комитета городского

хозяйства и строительства администрации городского округа «Город

Калининград»;

заместитель главы администрации, председатель комитета

муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского

округа «Город Калининград»;

председатель комитета развития дорожно-транспортной

инфраструктуры администрации городского округа «Город Калининград»;

главный архитектор города;

заместитель председателя комитета, начальник управления

экономического развития комитета городского развития и цифровизации

администрации городского округа «Город Калининград»;

начальник управления организации развития территорий комитета

городского развития и цифровизации администрации городского округа

«Город Калининград»;

начальник отдела привлечения инвестиций и муниципального сектора

экономики управления экономического развития комитета городского

развития и цифровизации администрации городского округа «Город

Калининград»;

начальник юридического отдела комитета городского развития и

цифровизации администрации городского округа «Город Калининград».

3.6. Комиссия имеет право приглашать независимых консультантов и

экспертов, представителей органов государственной власти, участие которых

необходимо в ее деятельности.

3.7. Члены Комиссии для принятия объективного и мотивированного

решения вправе приглашать на заседания Комиссии сотрудников структурных

подразделений администрации городского округа «Город Калининград», не

являющихся ее членами.

3.8. Решение Комиссии принимается большинством голосов от общего

числа присутствующих членов Комиссии (не менее двух третей). При

равенстве голосов «за» и «против» правом решающего голоса обладает

председатель Комиссии.

3

3.9. Решение комиссии оформляется протоколом заседания в течение 3

рабочих дней со дня его проведения. Протокол подписывается председателем

и секретарем.

При принятии решения о сопровождении инвестиционного проекта

Комиссией также рассматривается и утверждается План мероприятий по

сопровождению инвестиционного проекта.

3.10. Принятые на заседании решения являются обязательными для

исполнения структурными подразделениями, чьи представители

присутствовали на заседании. Контроль исполнения решений осуществляется

руководителями соответствующих структурных подразделений.

2) приложение к положению о межведомственной комиссии

администрации городского округа «Город Калининград» по сопровождению

инвестиционных проектов» признать утратившим силу.

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа «Город

Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование постановления

в газете «Гражданин», размещение на официальном сайте администрации

городского округа «Город Калининград» в сети Интернет и направить копию

постановления в Правительство Калининградской области для включения в

регистр муниципальных нормативных правовых актов Калининградской

области.

Глава администрации                                                                              Е.И. Дятлова